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Protokół nr XLIV/22 

nadzwyczajnej XLIV sesji Rady Miejskiej w Nowem 

w dniu 16 maja 2022 r. w godz. 1500 – 1512 

w Urzędzie Gminy Nowe 

 

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Nowe. 

Nadzwyczajną XLIV sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowem Marek 

Słomiński, który jednocześnie przewodniczył obradom. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nadzwyczajna sesja została zwołana na wniosek 

Burmistrza.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowem Marek Słomiński powitał radnych oraz Pana 

Burmistrza i Skarbnika Gminy.  

Przewodniczący stwierdził, że w nadzwyczajnej sesji uczestniczy 13 członków Rady 

(nieobecni radni Wojciech Kościński i Małgorzata Wołoszyn), co stanowi quorum, przy którym 

Rada może podejmować prawomocne decyzje.  

 

Sekretarzem obrad Przewodniczący wyznaczył radnego Sławomira Jopka. 

 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, zgodny z wnioskiem Burmistrza: 

1. Otwarcie sesji: 

    a) powitanie,  

    b) stwierdzenie kworum, 

    c) wyznaczenie sekretarza obrad, 

    d) przedstawienie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy Nowe na rok 2022. 

3. Zakończenie sesji. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych propozycji zmian ani zastrzeżeń.       

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że obrady są transmitowane na żywo. 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 

informujemy, iż: 

Administratorem danych osobowych jest Gmina Nowe reprezentowana przez Burmistrza 

Nowego,  Plac św. Rocha 5,  86-170 Nowe, tel.: 52 333 72 10, adres e- mail: 

nowe@gminanowe.pl 

Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych w związku z transmisja sesji jest art. 6 ust. 

1 lit c i e RODO w związku z przepisami ustawy dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. 

Dane nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

Dane osobowe będą ujawniane uprawnionym przez Administratora pracownikom Urzędu. 

Odbiorcami danych będą podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa, podmioty które 
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na podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora 

zapewniające usługę hostingu i transmisji sesji,  a także osoby trzecie w związku z tym, iż 

nagranie stanowi informację publiczną. 

Pełna treść klauzuli informacyjnej udostępniana jest  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta zakładka: ORGANY>RADA MIEJSKA> TRANSMISJA SESJI RADY 

MIEJSKIEJ I SESJE ARCHIWALNE  oraz na drzwiach Sali obrad. 

Informuję radnych oraz innych uczestników sesji o obowiązkach w zakresie nieujawniania, bez 

uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami publicznymi, 

niepełniącymi funkcji publicznej, ani niezwiązanymi z tą funkcją. 

 

Ad.2/ Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy Nowe na rok 2022 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski.  

Na wstępie podziękował za szybkie zwołanie sesji. Następnie poinformował, że dzisiejsze 

spotkanie niewątpliwie leży w żywotnym interesie gminy. Istotą tego projektu zmiany budżetu 

jest dokonanie przeniesienia środków finansowych między dwoma zadaniami inwestycyjnymi. 

Natomiast globalnie ani dochody, ani wydatki nie ulegają zmianie,  

w związku z tym również wynik budżetu nie zmienia się. 

Po postępowaniu przetargowym proponujemy zwiększenie planowanych nakładów na zadanie 

inwestycyjne pod nazwą przebudowa ciągu pieszego, schodów i chodnika łączącego ulicę 

Wiślaną z ulicą spacerową w Nowem wraz z budową kanalizacji deszczowej. 

Jest to projekt współfinansowany z rządowego funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych. 

Gmina z Banku Gospodarstwa Krajowego otrzymała wstępną promesę inwestycyjną na kwotę 

1 472 500 zł. 

Na etapie składania wniosku o dofinansowanie zakładano, że udział środków własnych  

w kosztach realizacji inwestycji wyniesie 77 500. Jednak, po postępowaniu przetargowym, 

okazało się, że należy zwiększyć finansowanie tej inwestycji ze środków własnych o kwotę 

214 000 zł. Po wprowadzonej zmianie wysokość środków zagwarantowanych na realizację tej 

inwestycji wyniesie 1 764 000 zł, z tego, środki z funduszu Polski Ład wyniosą 1 472 500 zł, 

natomiast środki własne 291 500 zł. Bardzo ważną istotą tego tej zmiany jest to, że potencjalny 

wykonawca związany jest z ofertą do 18 maja 2022 roku. Dzisiaj mamy już 16 maja, 

warunkiem otrzymania ostatecznej promesy z Banku Gospodarstwa Krajowego jest 

zapewnienie, czyli złożenie oświadczenia, że gmina dysponuje w budżecie środkami 

finansowymi na realizację tego zadania. Z rozmów z Bankiem Gospodarstwa Krajowego 

wynika, że w ciągu 1 dnia otrzymamy ostateczną promesę i wtedy, w dniu osiemnastego, czyli 

w ostatnim dniu związania Wykonawcy ofertą, będziemy mogli podpisać z nim umowę.  

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję. 

Radny Henryk Czapliński – wszyscy znajcie moją opinię na temat tejże inwestycji, ale mimo 

wszystko będę głosował za przyjęciem tejże uchwały, ponieważ sądzę, że skoro ktoś daje nam 

ileś pieniędzy, to danie jeszcze jakiejś części tych pieniędzy, żeby to zbudować ma w sumie 

sens, ponieważ, gdybyśmy czegoś nie zbudowali, to ani nie mielibyśmy pieniędzy, ani nie 

mielibyśmy schodów. Także jeszcze raz – moją opinię znacie, ale będę głosował za. 

  

Brak dalszych pytań ze strony radnych. 

Opinia komisji: 
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Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej, Finansów, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Danuta Zielińska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

omówiony projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady zamknął dyskusje. 

Projekt uchwały zmieniającej budżet Gminy Nowe na rok 2022 odczytała Z-ca 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Małgorzata Murawska.  

Projekt został poddany pod głosowanie. 

Na ogólną liczbę radnych 15, obecnych było 13 radnych (nieobecni radni Wojciech Kościński 

i Małgorzata Wołoszyn). Za podjęciem Uchwały głosowało 13 radnych, brak głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się. 

Raport z elektronicznego głosowania znajduje się w załączniku do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Nowem podjęła Uchwałę  

Nr XLIV/282/22 z dnia 16 maja 2022 roku zmieniającą budżet Gminy Nowe na rok 2022. 

 

Ad.3/ Zakończenie sesji  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął nadzwyczajną XLIV sesję 

Rady Miejskiej w Nowem o godz. 1512. 

 

Protokołowała: 

 

Joanna Szaga 

 

 

 


